
Standard Norge setter pris på å få komme med innspill. 

 

Clean Industrial Deal vil påvirke forventningene til og rammebetingelsene for norsk og 

europeisk næringsliv på en rekke områder. Standardisering og standarder kan både bidra til 

å støtte opp om strategien og hjelpe norske og europeiske virksomheter i å utvikle sin 

konkurransekraft samtidig som de bidrar til å nå miljømål. Her er noen viktige punkter der 

standarder blir viktige:   

 

• Fart og fremdrift er nødvendig for at industrien skal nå stadig mere ambisiøse mål. 

Standarder forenkler samhandling mellom næringsliv og myndigheter og gir økt 

konkurransekraft. Hvis lovgivning og bruk av standarder er konsistente, vil 

næringslivet operere på likere vilkår. Dette stimulerer til økt handel og samhandling, 

det fremmer innovasjon og forbedrer kvaliteten i varer og tjenester. En rapport 

utarbeidet av Menon Economics i 2023, analyserer de makroøkonomiske effektene 

av standardisering i Norden og Nederland i perioden 1995–2019. Studiet viser at 

standardisering har bidratt til hele 9 % av veksten i eksport i perioden og kan bidra til 

økte eksportinntekter i årene som kommer på 2 MRD EUR/år.    

• EU-kommisjonen legger stor vekt på bruk av standarder for å implementere politikk 

og nytt regelverk. Ambisjonene for økt konkurranseevne knyttet til Clean Industrial 

Deal (CID) vil ikke være mulige å nå uten europeiske og internasjonale standarder. 

For at europeisk industri skal lede an, trenger vi et sterkt og robust europeisk 

standardiseringssystem. EU kommisjonen har allerede varslet CEN, det europeiske 

standardiseringsbyrået, at det vil bli behov for mange nye standarder innenfor flere 

områder (over 1000 de nærmeste årene). Disse standardene vil bety mye for norsk 

nærlingsliv og det er viktig at norske bedrifter deltar i standardiseringsarbeid, «setter 

standarden». Da Norge ikke er et EU-land har vi begrenset påvirkningskraft på 

utformingen av lover og regler, men for utformingen av STANDARDER teller vår 

stemme like mye som stemmen til store land som Tyskland og Frankrike. Men vi må 

delta. 

• Når CID blir satt som en prioritet, vil dette påvirke andre initiativer fra EU-

kommisjonen, som for eksempel Horizon Europe-programmet for forskning og 

innovasjon. Vi må sikre at prosjekter som ser på, implementering og skalering av 

innovasjon, integrerer standardisering tidlig i prosessen. Norske forskingsmiljø og 

næringsliv må ha kunnskap om standarder og standardisering med seg inn i 

europeiske forsknings- og innovasjonsprosjekter. Resultater fra forskningsprosjekter 

kan gjennom standardisering skape økt konkurransekraft for norsk og europeisk 

næringsliv. 

• Vi forventer at offentlige anskaffelser vil spille en stor rolle i CID. Det er viktig at 

innkjøpere, spesielt i offentlig sektor, har gode standarder å forholde seg til. Økt bruk 

av referanser til standarder kan gjør det lettere og da særlig for små og mellomstore 

bedrifter (SMB) å delta i anbudsprosessene. Dette vil være viktig for norsk næringsliv 

og vi må sikre at norske interesser blir ivaretatt i utviklingen av standardene.  

 


